UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 136/BC-CĐKTCN Khánh Hòa, ngày 29 tháng 7 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra học sinh, sinh viên thực tập tại các doanh nghiệp

Học kỳ II năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch học sinh, sinh viên đăng ký thực tập tại doanh nghiệp của Bộ môn;

Căn cứ tình hình kiểm tra thực tế học sinh, sinh viên thực tập tại các doanh nghiệp,

nhà trường gửi đến các đơn vị kết quả kiểm tra học sinh, sinh viên thực tập tại doanh nghiệp

học kỳ II năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Nội dung, hình thức, thời gian, đối tượng kiểm tra

- Nội dung kiểm tra:

+ Việc chấp hành thời gian, nội quy, quy định thực tập tại doanh nghiệp;

+ Mức độ vận dụng kiến thức, kỹ năng chuyên môn vào thực tiễn;

+ Thái độ học tập, tác phong, tinh thần trách nhiệm trong công việc;

+ Mức độ phối hợp giữa nhà trường và doanh nghiệp.

- Hình thức kiểm tra:

+ Trực tiếp tại doanh nghiệp;

+ Qua điện thoại, email, phiếu khảo sát (đối với đơn vị ngoài tỉnh hoặc xa trung tâm);

+ Báo cáo từ giảng viên hướng dẫn và đánh giá từ doanh nghiệp.

- Thời gian kiểm tra: Theo kế hoạch đăng ký thực tập tại doanh nghiệp của các Bộ môn.

- Đối tượng kiểm tra: Thực tập tốt nghiệp đối với HSSV khóa 16, thực tập cơ bản,

thực tập nâng cáo đối với HSSV khóa 17,18.

2. Kết quả kiểm tra

2.1. Về việc chấp hành nội quy, thời gian thực tập

- Đa số HSSV chấp hành nghiêm túc lịch trình thực tập, đi đúng giờ, có ý thức tốt

trong việc tuân thủ nội quy doanh nghiệp.

- Một số doanh nghiệp ghi nhận HSSV có mặt đều đặn, tích cực tham gia các công

việc được giao và hoàn thành đúng tiến độ.

- Tuy nhiên vẫn còn một số trường hợp cá biệt: báo nghỉ đột xuất không thông báo

trước, đi muộn vào đầu ca thực tập hoặc về sớm không lý do rõ ràng.

2.2. Về năng lực chuyên môn và kỹ năng làm việc

- HSSV vận dụng tốt kiến thức lý thuyết vào thực tế công việc.

- Kỹ năng thực hành của HSSV được cải thiện rõ rệt, thể hiện qua việc thao tác

thành thạo các thiết bị, công cụ tại doanh nghiệp và xử lý công việc thực tế một cách chính

2

xác, hiệu quả.

2.3. Đánh giá từ doanh nghiệp

- Ưu điểm chung:

 HSSV có thái độ cầu thị, siêng năng, hòa đồng, dễ thích nghi;

 Có kỹ năng cơ bản đáp ứng công việc chuyên môn;

 Tác phong làm việc nghiêm túc, có ý thức tổ chức kỷ luật.

- Một số tồn tại

 Thiếu tự tin khi làm việc độc lập, trong môi trường áp lực;

 Một số kỹ năng mềm vẫn còn hạn chế;

 Một số HSSV chưa quen với cường độ và văn hóa doanh nghiệp.

3. Nhận xét và đề xuất

3.1. Nhận xét chung

- Việc thực tập tại doanh nghiệp của HSSV trong học kỳ II, năm học 2024-2025

đúng tiến độ và kế hoạch;

- Có sự phối hợp tốt giữa nhà trường và doanh nghiệp.

3.2. Đề xuất

- Đối với HSSV:

 Nâng cao ý thức kỷ luật, chấp hành nghiêm túc thời gian thực tập;

 Chủ động rèn luyện kỹ năng giao tiếp, kỹ năng giải quyết vấn đề.

- Đối với các khoa, bộ môn:

 Tổ chức các buổi tập huấn tiền thực tập cho HSSV;

 Tăng cường phối hợp với doanh nghiệp trong giám sát, đánh giá.

Trên đây là báo cáo công tác kiểm tra học sinh, sinh viên thực tập tại các doanh

nghiệp Học kỳ II năm học 2024-2025 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha

Trang./.

Nơi nhận:

 - BGH (b/c);

 - Cổng thông tin điện tử trường;

 - Cổng thông tin HSSV;

 - Các đơn vị;

 - Lưu: VT, QTCL-HSSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ths. Phan Mai Phương Duyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:03:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phan Mai Phương Duyên<pmpduyen@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:48:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!